

Inhaltsverzeichnis

zum zweiten Bande.

	Seite
VI. Der Personalkredit des Kleingrundbesitzes im Regierungsbezirk Wiesbaden. Von Julius Kessler. Mit einer Tabelle . . .	1
VII. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes im Regierungsbezirk Kassel. Von Generalsekretär Gerland . . .	23
VIII. Der Personalkredit des ländlichen Grundbesitzes im preussischen Saargebiet. Von Dr. Brüggemann u. Rechtsanwalt Henrich . . .	47
IX. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in der Rheinprovinz. Von Dr. Havenstein. Mit zwei Tabellen . . .	75
X. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in Westfalen. Von Winkelmann und Jaspers	135
XI. Bericht über den Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in der Provinz Hannover. Von P. Johannsen. Mit einer Tabelle	169
XII. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes innerhalb des Herzogtums Oldenburg. Von Bruno Meyer	179
XIII. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in Schleswig-Holstein, Fürstentum Lübeck. Von Dr. Neumann	199
XIV. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in der Provinz Sachsen. Von Dr. J. Schulte	209
XV. Der Personalkredit im Gebiete der thüringischen Staaten. Von Dr. Franz	265
XVI. Der Personalkredit des ländlichen Grundbesitzes im Königreich Sachsen. Von von Langsdorff.	299
XVII. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in der Provinz Brandenburg. Von J. Schneider	341
XVIII. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in Vorpommern. Von von Heyden-Leistenow	365
XIX. Der Personalkredit des Kleingrundbesitzes in Hinterpommern	367



	Seite
XX. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes im Großherzogtum Mecklenburg-Schwerin. Von Geh. Finanzrat Valck	377
XXI. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in der Provinz Posen. Von Landrat Dr. jur. Seidel	381
XXII. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in Westpreußen	417
XXIII. Der Personalkredit des ländlichen Kleingrundbesitzes in der Provinz Ostpreußen. Von Ökonomierat Stöckel	431

Auf Mitteilungen aus Schlesien mußte leider verzichtet werden, da der Berichterstatter entgegen wiederholten Versprechungen bis heute noch rückständig ist und die Veröffentlichung der übrigen Berichte nicht weiter hinausgeschoben werden kann.

Berichtigungen.

- S. 179 Z. 11, 12 v. u. lies: Norden des Landes — sowie in den Niederungen zc.
 S. 182 Z. 1 v. o. lies: in ausgedehnten Gebieten.
 S. 182 Z. 7 u. 9 v. o. lies: Verpächter.
 S. 182 Z. 12 v. u. lies in der vierten Zahlenreihe: 34,4 (statt 44,4).
 S. 183 Z. 10 v. u. lies: Stelle ein.
 S. 184 Z. 11 v. o. lies: Provinzen.
 S. 184 Z. 1 v. u. und öfter lies: Kloppenburg (statt —berg).
 S. 189 Z. 19 v. u. lies: seit 1890 ca. 1300 M.
 S. 190 Z. 17 v. u. lies: 2 197 500 M.
 S. 191 Z. 13 v. o. lies: wie bereits erwähnt.
 S. 192 Z. 5 v. u. lies: wo man sich.
 S. 193 Z. 14 v. u. lies: und milden Stiftungen.
 S. 197 Z. 13 v. u. lies: Grunderbstelle „als im Voraus“.